
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 
СОВЕТЫ 

 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

О бюджете 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии со ст. ст. 14 - 15.1, 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, а также рассмотрев 

материалы публичных слушаний, Совет сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан в сумме 5 415 462,07 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в сумме 6 

5 415 462,07 рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на 2024 год в сумме 3 574 291,76 рублей и на 2025 год в сумме 4 337 

193,26 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2024 

год в сумме 3 574 291,76  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме    80 206,27   рублей, и на 2025 год в сумме 4 337 193,26 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 197 309,79 рублей; 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Установить поступления доходов в бюджет сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 



5. Казначейское обслуживание казначейских счетов, открытых администрации 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

 район Республики Башкортостан, осуществляется Управлением Федерального 

казначейства по Республике Башкортостан в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

6. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств 

бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, учитываются на счете, открытом 

Администрации сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан в Управлении Федерального 

казначейства по Республике Башкортостан с учетом положений бюджетного 

законодательства Российской Федерации, с отражением указанных операций на 

лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан в Управлении Федерального казначейства по Республике 

Башкортостан в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение 

бюджетных ассигнований сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан: 

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 

к настоящему решению; 

2) по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

10. Установить, что субсидии в 2023-2025 годах из бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан предоставляются главными распорядителями средств бюджета 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан на безвозмездной и безвозвратной основе в 

пределах предусмотренных им ассигнований по соответствующим кодам бюджетной 

классификации иным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями. 

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на 2023 год в сумме  194 661,27   рублей, на 2024 год в 

сумме  242 640,96   рублей и на 2025 год в сумме  264 397,46   рублей. 

Установить, что бюджетные ассигнования Дорожного фонда сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 



Республики Башкортостан, не использованные по состоянию на 1 января 2023 года, 

направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан в 2023 году. 

12. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, предусматривающие принятие новых видов расходных 

обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение 

существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при 

изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям 

расходов бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан при условии внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 

13. Проекты решений и иных нормативных правовых актов сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, требующие введения новых видов расходных обязательств или 

увеличения бюджетных ассигнований по существующим видам расходных 

обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов либо сокращающие его 

доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о 

дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов 

бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан. 

14. Администрация сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2023-2025 годах численности муниципальных 

служащих сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан и работников организаций 

бюджетной сферы. 

15. Установить: 

верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на 1 января 2024года в сумме 0 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 

0 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 1 

января 2024 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей и на 1 

января 2026 года в сумме 0 рублей; 

16. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

по состоянию на 1 января 2023 года в объеме: 



1) не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета 

муниципального района сельского поселения Аючевский сельсовет Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан текущего финансового года направляются Советом 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих в ходе исполнения бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан; 

2) не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований направляются в 2023 году на увеличение бюджетных ассигнований; 

3) на оплату заключенных от имени сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

2023 году. 

17. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием  для внесения изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 

текущий финансовый год и на плановый период является распределение 

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований: 

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Резервные 

фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов 

бюджетов; 

2) бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 

софинансирование объектов капитального строительства муниципальной 

собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных 

бюджетов; 

18. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 

текущий финансовый год и на плановый период, связанные с особенностями 

исполнения бюджета Республики Башкортостан: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 

бюджетов в пределах средств, предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в соответствии с решениями 

Администрации сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 

бюджетов в пределах средств, предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в размере экономии, возникшей в 

ходе исполнения бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, по 

результатам закупок товаров, работ, услуг путем проведения конкурентных способов 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей). 



19. Решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан в здании администрации в течении 7 дней с момента 

принятия настоящего решения. 

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности. 

 

Глава сельского поселения Аючевский  

сельсовет муниципального района  

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан       И.Ф. Сарбулатов 

 

№ 174 

от «27» декабря 2022 г. 

 



                                                                                                        Приложение 1 

к решению Совета 

сельского поселения 

Аючевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

от «27» декабря 2022 г. № 174 

  

Источники 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский Республики Башкортостан на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025годов 
 

                  (руб. коп.)  
Код группы, подгруппы, 

статьи 

и вида источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование 

Сумма 

 

 

 

  2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

 Всего 0 0 0 

791 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

0 0 0 

791 01 05 01 01 10 0000 610 Уменьшение остатков 

денежных средств 

финансовых резервов 

бюджетов сельских 

поселений 

0 0 0 



Приложение 2 

к решению Совета 

сельского поселения 

Аючевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

от «27» декабря 2022г. № 174 

Поступления доходов 

в бюджет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов 
                 (руб. коп.)  

Код вида, подвида 

доходов бюджета 
Наименование  

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО 5 415 462,07 3 574 291,76 4 337 193,26 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 480 600,00 489 600,00 498 900,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 132 600,00 138 600,00 144 300,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 132 600,00 138 600,00 144 300,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 132 600,00 138 600,00 144 300,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 346 100,00 349 100,00 352 700,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 163 000,00 164 000,00 165 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 163 000,00 164 000,00 165 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 183 100,00 185 100,00 187 700,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 110 000,00 111 000,00 112 600,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 110 000,00 111 000,00 112 600,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 73 100,00 74 100,00 75 100,00 



1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 73 100,00 74 100,00 75 100,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 934 862,07 3 084 691,76 3 838 293,26 

2 02 00000 00 0000 150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 934 862,07 3 084 691,76 3 838 293,26 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 121 450,80 2 718 650,80 3 447 295,80 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 4 121 450,80 2 718 650,80 3 447 295,80 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 4 121 450,80     2 718 650,80    3 447 295,80 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 118 750,00 123 400,00 126 600,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 118 750,00 123 400,00 126 600,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 118 750,00        123 400,00    126 600,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 694 661,27 242 640,96 264 397,46 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 194 661,27 242 640,96 264 397,46 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

     194 661,27           242 640,96        264 397,46    

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 500 000,00 0,00 0,00 



2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 500 000,00 0,00 0,00 

2 02 49999 10 7404 150 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 

благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 

хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране 

окружающей среды в границах сельских поселений 500000,00     



 

                                                                                                                                                                        Приложение 3 

к решению Совета 

сельского поселения 

Аючевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

от «27» декабря 2022г. № 174 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям) деятельности, группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025годов 
(руб. коп.) 

 

Наименование РзПр Цср Вр 
Сумма 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100           2 296 550,80  2 234 250,80  2 197 423,80  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
0102           813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0102 22 1 01 02030 100 813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 22 1 01 02030 120 813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 22 1 01 02030 121 625 000,00  625 000,00  625 000,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0102 22 1 01 02030 129 188 750,00  188 750,00  188 750,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 0104           1 327 800,80  1 315 500,80  1 278 673,80  



 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 22 1 02 02040 100 703 600,80  703 600,80  703 600,80  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 22 1 02 02040 120 703 600,80  703 600,80  703 600,80  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 22 1 02 02040 121 540 400,00  540 400,00  540 400,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0104 22 1 02 02040 129 163 200,80  163 200,80  163 200,80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 22 1 02 02040 200 616 000,00  603 700,00  566 873,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 22 1 02 02040 240 616 000,00  603 700,00  566 873,00  

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
0104 22 1 02 02040 242 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 22 1 02 02040 244 566 000,00  553 700,00  516 873,00  

Иные бюджетные ассигнования 0104 22 1 02 02040 800 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 22 1 02 02040 850 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

Уплата прочих налогов, сборов 0104 22 1 02 02040 852 4 200,00  4 200,00  4 200,00  

Уплата иных платежей 0104 22 1 02 02040 853 4 000,00  4 000,00  4 000,00  

Резервные фонды 0111           5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 99 07500 800 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Резервные средства 0111 99 9 99 07500 870 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Резервные средства 0111 99 9 99 07500 870 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 0113           150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 99 9 99 09020 200 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 99 9 99 09020 240 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 99 9 99 09020 244 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200           118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203           118 750,00  123 400,00  126 600,00  



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0203 22 1 03 51180 100 118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 22 1 03 51180 120 118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 22 1 03 51180 121 91 200,00  94 800,00  97 200,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0203 22 1 03 51180 129 27 550,00  28 600,00  29 400,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300           572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
0310           572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310 21 1 01 24300 200 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310 21 1 01 24300 240 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 21 1 01 24300 244 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400           294 661,27  342 640,96  264 397,46  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409           194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 19 1 01 03150 200 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 19 1 01 03150 240 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 19 1 01 03150 244 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 19 1 01 03150 244       

Другие вопросы в области национальной экономики 0412           100 000,00  100 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0412 11 1 01 03330 200 100 000,00  100 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0412 11 1 01 03330 240 100 000,00  100 000,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 11 1 01 03330 244 100 000,00  100 000,00    



 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500           1 982 800,00  593 793,73  1 351 462,21  

Благоустройство 0503           1 982 800,00  593 793,73  1 351 462,21  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 11 1 01 06050 200 1 382 800,00  593 793,73  1 151 462,21  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 11 1 01 06050 240 1 382 800,00  593 793,73  1 151 462,21  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 11 1 01 06050 244 1 156 828,30  354 263,73  911 932,21  

Закупка энергетических ресурсов 0503 11 1 01 06050 247 225 971,70  239 530,00  239 530,00  

Организация и содержание мест захоронения 0503 11 1 01 06400   100 000,00  0,00  200 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 11 1 01 06400 200 100 000,00  0,00  200 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 11 1 01 06400 240 100 000,00  0,00  200 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 11 1 01 06400 244 100 000,00    200 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 23 5 01 74040 200 500 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 23 5 01 74040 240 500 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 23 5 01 74040 244 500 000,00      

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000           150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Пенсионное обеспечение 1001           150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Межбюджетные трансферты 1001 22 1 03 74000 500 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 1001 22 1 03 74000 540 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 1001 22 1 03 74000 540 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Условно утвержденные расходы 9900           0,00  80 206,27  197 309,79  

Условно утвержденные расходы 9999           0,00  80 206,27  197 309,79  

Иные средства 9999 99 9 99 99999 900 0,00  80 206,27  197 309,79  

Иные расходы 9999 99 9 99 99999 990 0,00  80 206,27  197 309,79  

Условно утвержденные расходы 9999 99 9 99 99999 999   80 206,27  197 309,79  

Итого             5 415 462,07  3 574 291,76  4 337 193,26  



 

Приложение 4 

к решению Совета 

сельского поселения 

Аючевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

от «27» декабря 2022 г. № 174 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2023 год  и на плановый период 2024 и 

2025годов 
(руб. коп.) 

Наименование Цср Вр 
Сумма 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ           2 296 550,80  2 234 250,80  2 197 423,80  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
          813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

22 1 01 02030 100 813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 1 01 02030 120 813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 22 1 01 02030 121 625 000,00  625 000,00  625 000,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

22 1 01 02030 129 188 750,00  188 750,00  188 750,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

          1 327 800,80  1 315 500,80  1 278 673,80  



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

22 1 02 02040 100 703 600,80  703 600,80  703 600,80  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 1 02 02040 120 703 600,80  703 600,80  703 600,80  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 22 1 02 02040 121 540 400,00  540 400,00  540 400,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

22 1 02 02040 129 163 200,80  163 200,80  163 200,80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
22 1 02 02040 200 616 000,00  603 700,00  566 873,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
22 1 02 02040 240 616 000,00  603 700,00  566 873,00  

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
22 1 02 02040 242 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 22 1 02 02040 244 566 000,00  553 700,00  516 873,00  

Иные бюджетные ассигнования 22 1 02 02040 800 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 1 02 02040 850 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

Уплата прочих налогов, сборов 22 1 02 02040 852 4 200,00  4 200,00  4 200,00  

Уплата иных платежей 22 1 02 02040 853 4 000,00  4 000,00  4 000,00  

Резервные фонды           5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 99 9 99 07500 800 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Резервные средства 99 9 99 07500 870 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Другие общегосударственные вопросы           150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 9 99 09020 200 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 9 99 09020 240 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99 9 99 09020 244 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА           118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка           118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

22 1 03 51180 100 118 750,00  123 400,00  126 600,00  



 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 1 03 51180 120 118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 22 1 03 51180 121 91 200,00  94 800,00  97 200,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

22 1 03 51180 129 27 550,00  28 600,00  29 400,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
          572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
          572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 1 01 24300 200 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 1 01 24300 240 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 21 1 01 24300 244 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА           294 661,27  342 640,96  264 397,46  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)           194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
19 1 01 03150 200 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
19 1 01 03150 240 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 1 01 03150 244 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Другие вопросы в области национальной экономики           100 000,00  100 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 1 01 03330 200 100 000,00  100 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 1 01 03330 240 100 000,00  100 000,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 1 01 03330 244 100 000,00  100 000,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО           1 982 800,00  593 793,73  1 351 462,21  

Благоустройство           1 982 800,00  593 793,73  1 351 462,21  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 1 01 06050 200 1 382 800,00  593 793,73  1 151 462,21  



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 1 01 06050 240 1 382 800,00  593 793,73  1 151 462,21  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 1 01 06050 244 1 156 828,30  354 263,73  911 932,21  

Закупка энергетических ресурсов 11 1 01 06050 247 225 971,70  239 530,00  239 530,00  

Организация и содержание мест захоронения 11 1 01 06400   100 000,00  0,00  200 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 1 01 06400 200 100 000,00  0,00  200 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 1 01 06400 240 100 000,00  0,00  200 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 1 01 06400 244 100 000,00    200 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
23 5 01 74040 200 500 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
23 5 01 74040 240 500 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 23 5 01 74040 244 500 000,00      

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА           150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Пенсионное обеспечение           150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Межбюджетные трансферты 22 1 03 74000 500 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 22 1 03 74000 540 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Условно утвержденные расходы           0,00  80 206,27  197 309,79  

Условно утвержденные расходы           0,00  80 206,27  197 309,79  

Иные средства 99 9 99 99999 900 0,00  80 206,27  197 309,79  

Иные расходы 99 9 99 99999 990 0,00  80 206,27  197 309,79  

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 999   80 206,27  197 309,79  

Итого           5 415 462,07  3 574 291,76  4 337 193,26  



 

Приложение 5 

к решению Совета 

сельского поселения 

Аючевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

от «27» декабря 2022г. № 

174 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов 

 
(руб. коп.) 

Наименование 
Вед-

во 
РзПр Цср Вр 

Сумма 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 0100           2 296 550,80  2 234 250,80  2 197 423,80  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
791 0102           813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

791 0102 22 1 01 02030 100 813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
791 0102 22 1 01 02030 120 813 750,00  813 750,00  813 750,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 0102 22 1 01 02030 121 625 000,00  625 000,00  625 000,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

791 0102 22 1 01 02030 129 188 750,00  188 750,00  188 750,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

791 0104           1 327 800,80  1 315 500,80  1 278 673,80  



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

791 0104 22 1 02 02040 100 703 600,80  703 600,80  703 600,80  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
791 0104 22 1 02 02040 120 703 600,80  703 600,80  703 600,80  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 0104 22 1 02 02040 121 540 400,00  540 400,00  540 400,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

791 0104 22 1 02 02040 129 163 200,80  163 200,80  163 200,80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0104 22 1 02 02040 200 616 000,00  603 700,00  566 873,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0104 22 1 02 02040 240 616 000,00  603 700,00  566 873,00  

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
791 0104 22 1 02 02040 242 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0104 22 1 02 02040 244 566 000,00  553 700,00  516 873,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 22 1 02 02040 800 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 0104 22 1 02 02040 850 8 200,00  8 200,00  8 200,00  

Уплата прочих налогов, сборов 791 0104 22 1 02 02040 852 4 200,00  4 200,00  4 200,00  

Уплата иных платежей 791 0104 22 1 02 02040 853 4 000,00  4 000,00  4 000,00  

Резервные фонды 791 0111           5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0111 99 9 99 07500 800 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Резервные средства 791 0111 99 9 99 07500 870 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 791 0113           150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0113 99 9 99 09020 200 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0113 99 9 99 09020 240 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0113 99 9 99 09020 244 150 000,00  100 000,00  100 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200           118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 0203           118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

791 0203 22 1 03 51180 100 118 750,00  123 400,00  126 600,00  



 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
791 0203 22 1 03 51180 120 118 750,00  123 400,00  126 600,00  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 0203 22 1 03 51180 121 91 200,00  94 800,00  97 200,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

791 0203 22 1 03 51180 129 27 550,00  28 600,00  29 400,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
791 0300           572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
791 0310           572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0310 21 1 01 24300 200 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0310 21 1 01 24300 240 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0310 21 1 01 24300 244 572 700,00  50 000,00  50 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 0400           294 661,27  342 640,96  264 397,46  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 0409           194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0409 19 1 01 03150 200 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0409 19 1 01 03150 240 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0409 19 1 01 03150 244 194 661,27  242 640,96  264 397,46  

Другие вопросы в области национальной экономики 791 0412           100 000,00  100 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0412 11 1 01 03330 200 100 000,00  100 000,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0412 11 1 01 03330 240 100 000,00  100 000,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0412 11 1 01 03330 244 100 000,00  100 000,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 0500           1 982 800,00  593 793,73  1 351 462,21  

Благоустройство 791 0503           1 982 800,00  593 793,73  1 351 462,21  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 791 0503 11 1 01 06050 200 1 382 800,00  593 793,73  1 151 462,21  



 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0503 11 1 01 06050 240 1 382 800,00  593 793,73  1 151 462,21  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 11 1 01 06050 244 1 156 828,30  354 263,73  911 932,21  

Закупка энергетических ресурсов 791 0503 11 1 01 06050 247 225 971,70  239 530,00  239 530,00  

Организация и содержание мест захоронения 791 0503 11 1 01 06400   100 000,00  0,00  200 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0503 11 1 01 06400 200 100 000,00  0,00  200 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0503 11 1 01 06400 240 100 000,00  0,00  200 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 11 1 01 06400 244 100 000,00    200 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0503 23 5 01 74040 200 500 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
791 0503 23 5 01 74040 240 500 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 0503 23 5 01 74040 244 500 000,00      

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 791 1000           150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Пенсионное обеспечение 791 1001           150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Межбюджетные трансферты 791 1001 22 1 03 74000 500 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Иные межбюджетные трансферты 791 1001 22 1 03 74000 540 150 000,00  150 000,00  150 000,00  

Условно утвержденные расходы 791 9900           0,00  80 206,27  197 309,79  

Условно утвержденные расходы 791 9999           0,00  80 206,27  197 309,79  

Иные средства 791 9999 99 9 99 99999 900 0,00  80 206,27  197 309,79  

Иные расходы 791 9999 99 9 99 99999 990 0,00  80 206,27  197 309,79  

Условно утвержденные расходы 791 9999 99 9 99 99999 999   80 206,27  197 309,79  

Итого               5 415 462,07  3 574 291,76  4 337 193,26  

 


